
Je
ží

šů
v 

vj
ez

d
 d

o
 J

er
u

za
lé

m
a

Přečti si z Lukášova evangelia úryvek Lk 19,28-40 a odpověz na otázky:
1. Co odpověděli učedníci majiteli oslátka? Dopiš stručně do obrázku.
2. Vyjádři jedním slovem, co volali lidé, když Ježíš vjížděl do Jeruzaléma.
3. Který den Svatého týdne si připomínáme tuto událost?

Je
ží

š 
u

m
ír

á 
n

a 
kř

íž
i

Přečti si z Lukášova evangelia úryvek Lk 23,33-46 a odpověz na otázky:
1. Co řekl Ježíšovi zločinec, který litoval svých činů, když umíral vedle Ježíše?
2. Jaká slova řekl Ježíš, než naposled vydechl? (napiš stručně do obrázku)
3. Který den Svatého týdne si připomínáme tuto událost?

P
o

sl
ed

n
í 

ve
če

ře

Přečti si z Lukášova evangelia úryvek Lk 22,14-21 a odpověz na otázky:
1. Jaká slova řekl Ježíš, když vzal chléb a dával ho apoštolům? (napiš stručně)
2. Jaká slova řekl Ježíš, když vzal kalich po večeři? (napiš stručně)
3. Který den Svatého týdne si připomínáme tuto událost?

Č
ty

ři
 u

d
ál

o
st

i 
z 

Je
ží

šo
va

 ž
iv

o
ta

M
at

er
iá

l l
ze

 p
ou

ží
t 

ja
ko

 je
dn

ot
liv

é 
ka

rt
ič

ky
, 

ne
bo

 k
 v

ýr
ob

ě 
le

po
re

la
 č

i k
al

en
dá

ře
 p

ro
 S

va
tý

 t
ýd

en
, 

k 
op

ak
ov

án
í 

vě
do

m
os

tí
 a

td
.

Ž
ác

i p
ra

cu
jí 

ve
 s

ku
pi

nk
ác

h 
(k

až
dá

 je
de

n 
ob

rá
ze

k)
, 

sp
ol

eč
ně

 č
i j

ed
no

tli
vě

.
K

at
ec

he
tic

ký
 v

ěs
tn

ík
 č

. 
6/

20
09

-1
0,

 v
yd

áv
á 

©
 B

is
ku

ps
tv

í 
br

ně
ns

ké
, 

D
ie

cé
zn

í 
ka

te
ch

et
ic

ké
 c

en
tr

um

Je
ží

šo
vo

 z
m

rt
vý

ch
vs

tá
n

í

Přečti si z Lukášova evangelia úryvek Lk 24,1-12 a odpověz na otázky:
1. Proč šly ženy ke hrobu a co nesly? Který den je „první v týdnu“?
2. Co řekli ženám dva muži v oslnivě bílém rouchu? (napiš stručně do obrázku)
3. Který den si připomínáme tuto událost?


